
 

 Comune di Buja – Deliberazione n. 21   del  22/05/2017 

 

 

 

COMUNE DI BUJA COMUN DI BUJE 
         

Regione autonoma Friuli-Venezia Giulia – Provincia di Udine 
 

 

Regjon autonome Friûl-Vignesie Julie - Province di Udin 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
__________ 

 

COPIA  
ANNO 2017 

N. 21 del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: L.R. 15/2007 - PIANO DI ILLUMINAZIONE COMUNALE. APPROVAZIONE. 
 
 

 L'anno 2017, il giorno 22 del mese di Maggio    alle ore 18:30 nella sala consiliare si è riunito il 
Consiglio Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 

  Presente/Assente 

BERGAGNA dott.  Stefano Sindaco Presente 

SERAFINI  Roldano Consigliere Presente 

PEZZETTA  Silvia Maria Consigliere Presente 

ZONTONE  Marco Consigliere Presente 

CALLIGARO  Giovanni Consigliere Presente 

MOLINARO  Roberto Consigliere Presente 

MICONI  Samuel Consigliere Presente 

SPIZZO  Daniel Consigliere Presente 

BRIANTE  Moreno Consigliere Presente 

GUERRA  Alberto Consigliere Presente 

PAULUZZO  Lanfranco Consigliere Presente 

FASIOLO  Rudi Consigliere Presente 

LIZZI  Giada Consigliere Presente 

AITA  Sonia Consigliere Presente 

GIACOMINI  Maurizio Consigliere Presente 

VIRGILIO  Marco Consigliere Assente 

BARACCHINI  Claudia Consigliere Presente 

 
Assiste il Segretario LO RE Dott.ssa Rosa Maria. 

 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. BERGAGNA dott.  Stefano 
nella sua qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il 
Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 

 Comune di Buja – Deliberazione n. 21   del  22/05/2017 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

(Entra l’Assessore Guerra portando a 16 il numero dei presenti) 

VISTA la L.R. n. 15 del 18.06.2007 e s.m.i. “Misure urgenti in tema di contenimento dell’inquinamento 
luminoso, per il risparmio energetico nelle illuminazioni per esterni e per la tutela dell’ambiente e 
dell’attività svolta dagli osservatori astronomici”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 30 marzo 2017, esecutiva, con la quale è 
stato adottato il Piano di Illuminazione Comunale; 

VISTO il Piano di Illuminazione Comunale, redatto dal professionista incaricato con determinazione nr. 
249 del 26.07.2016 Per. Ind. Paolo BLARASIN con studio a Tricesimo, depositato in data 08.02.2017 al 
n. di prot. 1619, costituito dagli elaborati di seguito elencati: 

- FASE 1 : Censimento dello stato di fatto e diagnosi energetica. 
- FASE 2 : Regolamentazione – Pianificazione del Piano di Illuminazione Comunale. 

CONSIDERATO che la procedura per l’approvazione del Piano di Illuminazione Comunale non è stata 
puntualmente definita dalla relativa norma di riferimento (L.R. n. 15 del 18.06.2007 e s.m.i.) e che 
pertanto  si è ritenuto procedere in modo coerente con le vigenti norme urbanistiche in materia; 

ATTESA la regolarità della pubblicazione e della relativa effettuazione del deposito degli atti ed elaborati 
del Piano di Illuminazione Comunale avvenuta a partire dal 31 marzo 2017 per trenta giorni effettivi; 

PRESO ATTO che durante il periodo di deposito non sono state presentate osservazioni né opposizioni; 

DATO ATTO che con Deliberazione n. 43 del 14 marzo 2017 la Giunta Comunale ha previsto l’esclusione 
dalla procedura di valutazione ambientale strategica prevista dal D.Lgs 152/2006 e ss.mm.ii. recependo 
le considerazioni e le conclusioni espresse nel documento “Verifica di assoggettabilità alla procedura di 
Valutazione Ambientale Strategica” a  firma del dott. Gabriele Velcich; 

VALUTATO che il Piano di Illuminazione Comunale non comporta variante al vigente Piano Regolatore 
Generale Comunale ma altresì è un piano tematico di analisi e gestione territoriale complementare agli 
strumenti urbanistici in vigore e che lo stesso è gerarchicamente collocato in subordine al P.R.G.C.;  

RITENUTO di poter dar corso all’approvazione del Piano di illuminazione Comunale; 

UDITI gli interventi del Sindaco e dei Consiglieri come riportati nel processo verbale; 

ACQUISITI favorevolmente i pareri di cui all’art. 49 del T.U. 267/00 e s.m.i.; 

ATTESA  l’urgenza; 

CON voti favorevoli 16, contrari //, astenuti //, su n. 16 consiglieri presenti e votanti, 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare il Piano di Illuminazione Comunale adottato con deliberazione consiliare n. 02 del 
30.03.2017; 

2. di riconoscere quali elementi costitutivi di tale Piano i seguenti elaborati che fanno parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione, seppur non materialmente allegati: 

- Censimento dello stato di fatto e diagnosi energetica 
- Regolamentazione – Pianificazione del Piano di Illuminazione Comunale 
- Verifica assoggettabilità a V.A.S. 
- Valutazione di incidenza 

3. di approvare il documento “Verifica di Assoggettabilità a V.A.S. (screening)”, adottato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 43 del 14 marzo 2017, redatta dal dott. Gabriele Velcich, quale 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, seppur non materialmente allegato; 



 

 Comune di Buja – Deliberazione n. 21   del  22/05/2017 

4. di incaricare il Responsabile del Settore Tecnico di sovrintendere a tutti gli adempimenti necessari 
all'entrata in vigore del Piano in argomento; 

5. di dichiarare il presente atto, con voti favorevoli 16, contrari //, astenuti //, immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 1, c. 19, della L.R. 21/2003 e s.m.i. 



 

 Comune di Buja – Deliberazione n. 21   del  22/05/2017 

 
 

 

 

COMUNE DI BUJA COMUN DI BUJE 
         

Regione autonoma Friuli-Venezia Giulia – Provincia di Udine 
 

 

Regjon autonome Friûl-Vignesie Julie - Province di Udin 

 
 

 
  
 

SETTORE TECNICO - Ufficio Lavori e Opere Pubbliche 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: L.R. 15/2007 - Piano di Illuminazione Comunale. Approvazione.  

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1°, del D. Lgs.n. 267/2000 e s.m.i., si esprime parere favorevole di 
regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione. 
 
 
 
12 maggio    2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.TO P.I. ARMANDO SANT 
 

 



 

 Comune di Buja – Deliberazione n. 21   del  22/05/2017 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to BERGAGNA dott.  Stefano  F.to LO RE Dott.ssa Rosa Maria 

 

 
ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione oggi 25/05/2017 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
25/05/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Dott.ssa Laura CARGNELUTTI 

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
25/05/2017 

Il Responsabile 
 Dott.ssa Laura CARGNELUTTI 

 


